

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 052/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021/PP.

RAZÃO SOCIAL: C H SILVEIRA ME
CNPJ: 07.304.475/0001-10
END: RUA 07 DE SETEMBRO – 508 A, CENTRO, JAGUARIBE – CE.
CEP: 63.475-000
FONE: 88 9 9957 7772

CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA, CPF: 754.362.563-68, RG: 257.818.992, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE NA RUA BENICIO DIÓGENES, 1225, AMERICO BEZERRA, JAGUARIBE – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	APARELHO DE LASER COM CANETA 904NM INFRAMERVELHO: GARANTIA - NO MÍNIMO 18 MESES; VOLTAGEM - BIVOLT (AUTOMÁTICO); REGISTRO NA ANVISA - 10360310030. ITENS INCLUSOS 01 CANETA 904NM; 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL; 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE; 01 KIT CABO PARA CANETA TOPOSCÓPIO (PRETO 1 VIA); 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UNID.	IBRAMED	1	R\$ 4.928,00	R\$ 4.928,00
5	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS E 06 PRATELEIRAS - ARMÁRIO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 4 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA E 3 REGULÁVEIS E 2 PORTAS, COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA: 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M. PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	UNID.	DM	15	R\$ 1.430,00	R\$ 21.450,00
8	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS - ARQUIVO EM AÇO ; COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS ; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO ; PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS ; FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS ; SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS	UNID.	DM	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
14	BARRA DE LINGUESPALDAR	UNID.	CARGI	1	R\$ 1.388,00	R\$ 1.388,00
15	BARRA PARALELA COM OBSTÁCULO EM AÇO INOX 2MT	UNID.	CARGI	1	R\$ 4.720,00	R\$ 4.720,00
20	BISTURI ELÉTRICO EMAI 1505	UNID.	TRANSMAI	1	R\$ 9.676,00	R\$ 9.676,00
22	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA TECIDO PRETA	UNID.	NOCRATO	46	R\$ 400,00	R\$ 18.080,00
24	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA – SEM BRAÇOS, COM REGULAGE DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTOS SECRETÁRIA MEDINDO ENCOSTO 0,34 X 0,27 E ASSENTO 0,42 X 0,38 CONFECIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 12MM, ESTOFAMENTO: EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 30MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM TECIDO OU CORINO, BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA COM 05 (CINCO) PATAS, COM RODÍZIOS PARALELOS DUPLO DE DUPLO GIRO	UNID.	NOCRATO	51	R\$ 400,00	R\$ 20.400,00
26	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA PRETA, COM REGULAGEM DE ALTURA	UNID.	FLEXFORT	3	R\$ 1.259,00	R\$ 3.777,00
27	CADEIRAS PLÁSTICAS BRANÇAS COM BRAÇO EM PVC	UNID.	TRAMONTINA	20	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00



CH SILVEIRA ME - CNPJ: 07.304.475/0001-10

Rua 7 de Setembro, nº 300 A - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/Ce
 www.chrsolution.com.br - suporte@chrsolution.com.br - (88) 9 9957.7772



UNID.	NOCRATO	6	R\$	427,00	R\$ 2.562,00
28	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA ESPUMA INJETADA, SEM BRAÇO; COMPRESSOR ONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 05 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO/03 CONSULTÓRIOS SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ DOIS SUGADORES SIMULTANEOS). TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. CAPACIDADE DE 51 L. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). POSSUI ABERTURAS LATERAIS, PARA FUTURAS INSPEÇÕES. RESERVATÓRIO DE AR CERCIFICADO PELO INMETRO (SELO COMPULSÓRIO). COM 02 MOTORES DE 20HP CADA (TOTAL 4.0 HP E QUATRO CABEÇOTES) MODELO DE ALTO TORQUE, COM GRANDE RENDIMENTO. POSSUI COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA. POSSUI REDUZIDO ATRITO INTERNO, DIMINUINDO CONSIDERAVELMENTE O RUÍDO E AUMENTANDO SEU RENDIMENTO E VIDA ÚTIL. PRESSOSTATO EM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DE EXCESSO DE PRESSÃO. RELE TÉRMICO (PROTECTOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO). PROTEGE O MOTOR CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-O AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA. DOIS MANÔMETROS: UM PARA VERIFICAR A PRESSÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO E OUTRO PARA PRESSÃO DE SAÍDA DE AR. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA (RETEM A UMIDADE DO AR NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO) E REGULADOR DE PRESSÃO E SAÍDA DE AR.	6	R\$	427,00	R\$ 2.562,00
29	UNID. CHIAPERINI	3	R\$	5.818,00	R\$ 17.454,00
30	UNID. GOLDENTEC	3	R\$	1.906,00	R\$ 5.718,00
31	UNID. GOLDENTEC	32	R\$	2.118,00	R\$ 67.776,00
32	UNID. GOLDENTEC	4	R\$	4.503,00	R\$ 18.012,00
33	UNID. BIMI	6	R\$	452,00	R\$ 2.712,00
34	UNID. DM	8	R\$	480,00	R\$ 3.840,00
35	UNID. CARGI	6	R\$	653,00	R\$ 3.918,00
36	UNID. CORSAIR	12	R\$	1.076,00	R\$ 12.912,00
37	UNID. CORSAIR	1	R\$	662,00	R\$ 662,00
38	UNID. Consul	4	R\$	5.145,00	R\$ 20.580,00
39	UNID. SEAGATE	14	R\$	762,00	R\$ 10.668,00
40	UNID. CANON	4	R\$	3.692,00	R\$ 14.768,00
41	UNID. ADDREMINDELL	5	R\$	1.027,00	R\$ 5.135,00
42	UNID. 4L	1	R\$	1.567,00	R\$ 1.567,00
43	UNID. PANGUE	1	R\$	1.486,00	R\$ 1.486,00
44	UNID. MEMORIA RAM DDR3 16 GB				
45	UNID. MESA DE MADEIRA RETANGULAR MUIRACATIARA PARA 15 LUGARES				
46	UNID. MESA DE PING-PONG COM TAMPO DE 15MM DE ESPESSURA EM AGLOMERADO E MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDAM AOS PADRÕES DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE				



		UNID.	PANGUE		R\$		R\$		R\$
52	MESA, ACABAMENTO EM LACA AZUL, CINZA OU VERDE COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 76 X 152 X 274 CM (AXLXCP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 67KG.								R\$ 1.890,00
	MESA OFICIAL DE PEBOLIM REVESTIDA COM PINOS TINGIDOS EM QUALQUER COR; 4 (QUATRO) PÉS EM FORMA DE CANTONEIRA, NÃO REMOVÍVEIS; ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA; FERRO EMBUTIDO; 3 (TRÊS) BOLAS (QUALQUER COR); 1 (UMA) CAIXA; 2 (DUAS) GAVETAS; 22 (VINTE E DOIS) JOGADORES EM POLIPROPILENO (PP) COLORIDOS (QUALQUER COR); PARTE EXTERNA COM FERROS NA MEDIDA 1,33 X 1,30 CM; PARTE INTERNA 1,29 X 0,70 CM; ALTURA APROXIMADA 91 CM E PESO APROXIMADO DE 38 KG.	UNID.	4L		R\$	1.165,00		R\$	8.155,00
53	MESA PARA ESCRITÓRIO (BIRO) COM 02 GAVETAS MESA SECRETÁRIA RETANGULAR COM TAMPO EM MELAMÍNICO DE 15 MM (1,20 X 0,60) COM 02 GAVETAS.	UNID.	4L		R\$	1.450,00		R\$	5.800,00
54	MESA REDONDA PRA REUNIÃO, MEDIDAS: DIÂMETRO - 1100MM ALTURA - 740MM, TAMPO: EM MELAMINA DE 25MM COM ORLA EM PVC DE 2MM EM TODAS AS FACES, PERNAS: EM TUBO DE SEÇÃO REDONDA 50X1,5MM, ESTRUTURA EM TUBO DE SEÇÃO OVAL 40X20X1,5MM O APOIO AO CHÃO É FEITO ATRAVÉS DE TACOS EM PVC ANTI-DERRAPANTES, ACABAMENTO DO TAMPO: MELAMINA CINZA, PEREIRA, FAIA, WENGUÊ, BRANCO, CEREJEIRA, PRETO OU ANTRACITE, COR DA ESTRUTURA: CINZA, PRETO, ANTRACITE, ALUMÍNIO OU BRANCO.	UNID.							
55	MONITOR DE LED - TAMANHO DO PAINEL: 19,5" WIDESCREEN (PAINEL LED)) TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 49,4 CM PIXEL PITCH: 0,262 MM BRILHO: 200 CD/M2 RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO): 20.000.000:1 TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 900 ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 500 FREQÜÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ FREQÜÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ LARGURA DE BANDA: 85 MHZ COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 X 900 @ 60 HZ (HD) RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1600 X 900 @ 60 HZ (HD) SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTORES: ANALÓGICO (RGB) ENTRADAS DIGITAIS: NÃO DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES): SIM/DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO): SIM/COMPATÍVEL COM WINDOWS: SIM/CONSUMO LIGADO < 18 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT ALTO-FALANTES: NÃO/FONTE: INTERNA 100-240V - 50/60 HZ PLUG & PLAY: DDC2B/C/ENERGY STAR: SIM (EPA) CONTROLES MANUAIS: POWER/FUNÇÃO OSD (ON SCREEN DISPLAY): OSD COM INTERFACE GRÁFICA AMIGÁVEL, CONTROLADO PELO PROGRAMA I-MENU (DOWNLOAD NO SITE AOC OU CD), DIMENSÕES MONITOR COM BASE (L X A X P) - MM: 464,6 X 280,2 X 48,9 DIMENSÕES MONITOR SEM BASE (L X A X P) - MM: 464,6 X 280,2 X 48,9 DIMENSÕES EMBALAGEM (SISTEMA P) - MM: 519 X 107 X 361 PESO LÍQUIDO: 2,1 KG PESO BRUTO: 3,0 KG VESA (SISTEMA INTERNACIONAL DE FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDES OU PAINÉIS): NÃO CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: DESIGN DIFERENCIADO, TECNOLOGIA LED BACKLIGHT (ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD COMUM, MAIOR DURABILIDADE, PRODUTO ECOLÓGICO), ULTRA HIGH DCR (ALTÍSSIMO CONTRASTE DINÂMICO - 20.000.000:1), MENU OSD CONTROLADO PELO I-MENU COM INTERFACE GRÁFICA AMIGÁVEL (TIPO ÍCONES DE CELULAR), TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO (5 MS), ACABAMENTO EM TEXTURA DIFERENCIADA, AJUSTE DE ÂNGULO DO SUPORTE BASE - TILT (-3-100), RESOLUÇÃO HD, ÍTENS INCLUSOS NA EMBALAGEM: CABO DE FORÇA USB, CABO RGB, MANUAL (CD), CERTIFICADO DE GARANTIA, BASE E MONITOR. GARANTIA: 1 ANO.	UNID.	PRIZI		R\$	1.315,00	36	R\$	47.340,00
56									
59	MOUSE ÓPTICO USB;	UNID.	GOLDENTEC		R\$	19,00	89	R\$	1.691,00



C H SILVEIRA ME - CNPJ: 07.304.475/0001-10
 Rua 7 de Setembro, nº 560 A - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/Ce
 www.chrsolution.com.br - suporte@chrsolution.com.br - (88) 9 9957.7772



UNID.	BMI	38	R\$	780,00	R\$ 29.640,00
61	NOBREAK 700VA; NOTEBOOK COM INTEL® CORE™ I3-4005U, 4GB, 500GB, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, WIRELESS, WEBCAM, LED 14" E WINDOWS, PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-4005U DUAL CORE 1.7 GHZ; CACHE 3 MB; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS; TAMANHO DA TELA 14"; TIPO DE TELA LCD LED; UNIDADE ÓPTICA NÃO POSSUI; LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD; WEBCAM INTEGRADA SIM; CONEXÃO S/FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N; CARACTERÍSTICAS GERAIS - TELA LCD WIDESCREEN, COM TECNOLOGIA LED E RESOLUÇÃO HD DE 1366 X 768 - CONECTOR COMBINADO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE - MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTEREO EMBUTIDOS.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3L, TIPO DE MEMÓRIA DDR3L, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 8 GB DISCO RÍGIDO (HD) - 500 GB SATA 5400 RPM, PORTAS USB, 1 (3.0), 2 (2.0) SAÍDA HDMI, SIM REDE 10/100/1000, OUTRAS CONEXÕES RJ45, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECHNOLOGIA INTEL® HD GRAPHICS 4400 PLACA DE SOM INTEGRADA, COM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL MOUSE TOUCHPAD BATERIA 3 CÉLULAS 200 MAH TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT CONTEÚDO DA EMBALAGEM - NOTEBOOK - ADAPTADOR AC - CABO DE FORÇA - GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO : DIMENSÕES ALTURA 2,90 CENTÍMETROS LARGURA 34,20 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 24,00 CENTÍMETROS PESO 1,58 QUILOS.				
62	POSITIVO	33	R\$	3.500,00	R\$ 115.500,00
63	UNID.	5	R\$	5.400,00	R\$ 27.000,00
64	UNID.	1	R\$	48,00	R\$ 48,00
65	UNID.	39	R\$	65,00	R\$ 2.535,00
66	UNID.	6	R\$	1.390,00	R\$ 8.340,00
67	UNID.	10	R\$	2.500,00	R\$ 25.000,00
68	UNID.	1	R\$	1.200,00	R\$ 1.200,00
69	PRATELEIRA EM AÇO P/ BIBLIOTECA PROJETOR MULTIMÍDIA - TECNOLOGIA: 3LCD; MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO; RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS); RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPORTADA: 1400 X 1050; RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+; CONTRASTE: 10.000:1; REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES; LUMINOSIDADE / BRILHO: 3000 ANSI LUMENS (EM CORES); 3000 ANSI LUMENS (EM BRANCO); ASPECTO / FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO TELA: 4:3 (NATIVO); 16:9 / 16:10 (REDIMENSIONAMENTO); LENTES; TIPO: FOCO MANUAL / ZOOM DIGITAL; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO: 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,88 - 10,44 METROS (100" A 3M DE DISTÂNCIA); TAMANHO DA IMAGEM: 23" - 350"; FOCO: MANUAL; ZOOM: 1 - 1,35 (DIGITAL); ENTRADAS:HDMI X 1; COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO)"; HDTV READY; CONEXÃO PARA PC; CONEXÃO PARA DVD; CONEXÃO RGB; CONEXÃO HDMI; CONEXÃO USB; CONEXÃO VÍDEO; CONEXÃO VÍDEO COMPONENTE; CONEXÃO VÍDEO COMPOSTO; COMPATIBILIDADE DE VÍDEO (SINAL DE ENTRADA): DIGITAL: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL-60/SECAM; ANALÓGICO: 480I / 480P / 576I / 576P / 720P / 1080I / 1080P; SISTEMA DE COR: NTSC / PAL / SECAM; LÂMPADA TIPO: 200W UHE (E-TORL) VÍDEO ÚTIL: 5000 HORAS (MODO NORMAL); 6000 HORAS (MODO ECO); SISTEMA DE SOM EMBUTIDO / ALTO FALANTES: ALTO FALANTES EMBUTIDOS : 2W; CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL (+/- 30 GRAUS) - AUTOMÁTICO / HORIZONTAL (+/- 30 GRAUS) - MANUAL; CONTROLE REMOTO; IDIOMAS DO MENU: JAPONÊS / INGLÊS / FRANCÊS				
70	UNID.	5	R\$	3.498,00	R\$ 17.490,00



C H SILVEIRA ME - CNPJ: 07.304.475/0001-10

Rua 7 de Setembro, nº 333 A - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/Ce

www.chrsolution.com.br - suporte@chrsolution.com.br - (88) 9 9957.7772

CHR
SOLUÇÃO
Soluções em Informática
www.chrsolution.com.br

	<p>/ ALEMÃO / ITALIANO / ESPANHOL / PORTUGUÊS / CHINÊS SIMPLIFICADO / CHINÊS TRADICIONAL / COREANO / RUSSO / SUECO / NORUEGUÊS / FINLANDÊS / DINAMARQUÊS / BÚLGARO / HOLANDÊS / POLONÊS / HÚNGARO / TCHECO / ESLOVACO / ROMENO / CROATA / ESLOVENO / UCRANIANO / CATALÃO / GREGO / TURCO / ÁRABE / HEBREU / TAILANDÊS / INDONÊSIO / MALAIO / VIETNAMITA / HINDI / PERSA; ENERGIA VOLTAGEM: BIVOLT (100 - 240V 50/60HZ); CONSUMO: 283W (MODO NORMAL) / 29 DB (MODO ECO); GARANTIA: 3 ANOS NÍVEL DE RUÍDO: 37 DB (MODO NORMAL) / 29 DB (MODO ECO); 90 DIAS LÂMPADA. PROJETOIR (2 ANOS PADRÃO + 1 ANO MEDIANTE REGISTRO) / 1200 MBPS, 4 PORTAS, 4 ANTENAS 5</p>	UNID.	TP LINK	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
71	<p>DBI. SELADORA PARA GRAU CIRURGICO, INDICADA PARA SELAGEM DE ENVELOPES PRÓPRIOS PARA ESTERELIZAÇÃO. UTILIZA FITA PARA SOLDAGEM; COM ÁREA DE SELAGEM DE 10MM. REALIZA SELAGEM DE PAPEL COM PLÁSTICO E PLÁSTICO COM PLÁSTICO. 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM. BIVOLT AUTOMÁTICA. NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE. POSSUI FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTRA NÃO FIQUE DIOTREAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERELIZAÇÃO, NÃO NECESSÁRIO USOS NO PAPEL PLATICO. QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR 10MM DE ESPESSURA EM SOLDA. RESISTENCIA CONSTITUIDA POR METAL NOBRE, TORNANDO O AQUECIMENTO MAIS RÁPIDO SEM O RISCO DE QUEIMAR O PLÁSTICO.PESO LÍQUIDO 1.162KG. PESO BRUTO 1.291 KG. TENSÃO 110V/220V. FREQUENCIA 50/60HZ AUTOMÁTICO. POTENCIA 100W. DIMENSÕES: 480 MM(COMPRIENTO), 113MM(ALTURA) E 100MM(LARGURA).</p>	UNID.	CRISTOFOLI	7	R\$ 1.688,00	R\$ 11.816,00
72	<p>SMART TV HD LED 32" 32LH560B 2 HDMI 1 USB PAINEL IPS MIRACAST WIDI 60HZ + SUPORTE UNIVERSAL FIXO.</p>	UNID.	Panasonic	1	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
73	<p>SUPORTE BRAÇO COM CONCHA INOX E ALTURA REGULÁVEL BRACADEIRA PARA INJEÇÃO COM CONCHA EM INOX DE ALTURA REGULÁVEL, AÇO CARBONO 7/8" HASTE COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,70 A 1,20M ATRAVÉS DE MANDRIL PLÁSTICO APOIO DE BRAÇO "CONCHA" EM AÇO INOX.</p>	UNID.	SANTA LUZIA	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
74	<p>TABLET - A) UNIDADE DE PROCESSAMENTO 1 PROCESSADOR COM CLOCK MÍNIMO DE 1,3 GHZ COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS E 2M L2 CACHE; CAPAZ DE EXECUTAR ARQUIVOS DE ÁUDIO E VÍDEO; AS FUNÇÕES DE DECODIFICAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DEVEM SER ACELERADAS POR HARDWARE; POSSUIR ECODIFICAÇÃO POR HARDWARE PARA PELO MENOS OS SEGUINTE FORMATS: H263, 1+264 E MPEG4, OBTIVER ÍNDICE DE EMPENHO IGUAL OU SUPERIOR A 130 PONTOS NO "PERFORMANCE TEST" E 80 PONTOS NO "UX TEST" - "USER EXPERIENCE" EDITADO PELO SOFTWARE MOBILEXPRT 2013 DA PRINCIP E TECHNO OGIES HTTP://PRINCIP EDTECHNO O GIES.COM/BENCHMARKXPRT/MOBILEXPRT/ OBTIDO ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DA OPÇÃO "ALL TESTS", OBEDECENDO A SEGUINTE PROCEDIMENTO: NSTALAR O SOFTWARE MOBILEXPRT A PARTIR DO GOOGLE PLAY. DESCONECTAR O TABLET DO CARREGADOR PARA EXECUÇÃO SOMENTE NA BATERIA. III) REINICIAR O TABLET. IV) C ICAR NO ÍCONE "MOBILEXPRT" E SELECIONAR "ALL TESTS". B) MEMÓRIA RAM B. 1) MÍNIMO DE 1 GB (UM GIGABYTE) DE BAIXO CONSUMO (DDR3L 1 066MHZ); C) TELA 1 TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU OLED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO DE 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS; MULTITOQUE DE NO MÍNIMO 5 PONTOS (CAPACITIVA);POSSUIR CONTRASTE MÍNIMO DE 300: 1 ;RESO UÇÃO MÍNIMA: D) ARMAZENAMENTO 1) NTERNO DO TIPO FLASH/EMMC; MAIS ESPECÍFICA E MAIOR QUALIDADE</p>	UNID.	MULTILASER	6	R\$ 1.527,00	R\$ 9.162,00



		UNID.	GOLDENTEC	65	R\$	50,40	R\$ 3.276,00
77	<p>CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES) DE ARMAZENAMENTO INTERNO, POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA PADRÃO MICROSD PARA EXPANSÃO DO ARMAZENAMENTO INTERNO, COMPATÍVEL COM CARTÕES DE ATÉ 64 GB (SESSENTA E QUATRO GIGABYTES).E) CONECTIVIDADE</p> <p>1) WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;</p> <p>MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO MÍNIMO DUAL-BAND 21 00MHZ E 850MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850MHZ, 900MHZ, 1.800MHZ E 1.900MHZ) HABILITADO PARA FUNCIONAMENTO NAS FREQUÊNCIAS DO SISTEMA BRASILEIRO DE COMUNICAÇÃO MÓVEL, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS;</p> <p>BLUETOOTH VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;</p> <p>SISTEMA DE GPS INTEGRADO (INTERNO) COM ANTENA INTERNA.F) INTERFACES1)</p> <p>MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;</p> <p>SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P 2 DE 3,5 MM E COM 03 (TRÊS) PONTOS DE CONTATO (TERRA, ÁUDIO DIREITO E ESQUERDO);</p> <p>PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0;</p> <p>PERMITIR CONEXÃO DE VIDEO EXTERNO ATRAVÉS DE PORTA MICROMINI HDM G) CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA1) NTEGRADA AO EQUIPAMENTO;</p> <p>G.2) CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 05 MP (CINCO MEGAPIXELS),POSSUIR AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITA.</p> <p>G.3) CÂMERA FRONTAL COM RESO UÇÃO MÍNIMA 1.2 MP (UM PONTO DOIS MEGAPIXELS);</p> <p>G.4) AMBAS AS CÂMERAS DEVEM PERMITIR FILMAR E TIRAR FOTOS.</p> <p>H) BATERIA:</p> <p>1) NTERNA E RECARREGÁVE</p> <p>LÍTIO-ION OU POLÍMERO DE LÍTIO;</p> <p>VIDA ÚTI : PELO MENOS 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) CIC OS DE CARGA/DESCARGA COM CAPACIDADE DE CARGA IGUAL A 80% DA ORIGINAL AO FINA DESTE TEMPO;</p> <p>CAPACIDADE MÍNIMA DA BATERIA: 6000 MA/H (SEIS MIL MILIAMPERES HORA);</p> <p>TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 04 (QUATRO) HORAS. PERMITIR QUE O TABLET SEJA UTILIZADO ENQUANTO A BATERIA ESTIVER CARREGANDO;</p> <p>POSSUIR PELOS MENOS OS SEGUINTE MECANISMOS DE SEGURANÇA:</p> <p>I) CIRCUITO PARA INTERROMPER A CONEXÃO DA BATERIA EM CASOS DE SOBRECORRENTE E SOBRECARGA; II) COM CARREGADOR CONECTADO À ENERGIA, O TABLET DEVE PODER SER DEIXADO CONECTADO AO CARREGADOR, MESMO APÓS A CARGA TOTAL DA BATERIA; SEM RISCOS DE SOBREAQUECIMENTO OU DE ACIDENTES DECORRENTES DE SOBRECARGA.</p> <p>I) GABINETE</p> <p>1) O GABINETE NÃO PODERÁ APRESENTAR SALIÊNCIAS, PONTAS OU ESTRUTURAS EXTERNAS PERFORANTES OU CORTANTES;</p> <p>DEVE POSSUIR TECLAS PARA CONTROLE DE VOLUME DO SOM;</p> <p>PESO MÁXIMO COM BATERIA DE 760G (SETECENTOS E SESSENTA GRAMAS).</p> <p>DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO IP52;</p>						
79	<p>TECLADO SLIM USB, COR: BLACK PIANO 1- TECLAS COMUNS: 102 TECLAS- TECLAS DE ATALHO: 14 TECLAS \ TECLADO PADRÃO ABNT2.</p> <p>VENTILADOR TIPO ARNO OU SIMILAR - TURBO SILENCIO MAXX&GO 3 EM 1 - 40CM - COMPROVADAMENTE O MAIS FORTE DO MERCADO. ATÉ 4X MAIS FORÇA DO VENTO E ATÉ 2X MAIS SILENCIOSO/ SISTEMA MAXX 6 PÁS, EXCLUSIVO E PATENTEADO: PARA MAIOR FORÇA DO VENTO/SISTEMA EASY TO GO: BASE REMOVÍVEL PARA MAIOR FACILIDADE DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO/ BASE REDONDA E ALTURA REGULÁVEL: ÓTIMA ESTABILIDADE E MAIOR ALCANCE DO FLUXO DE AR/ PODE SER USADO NA VERSÃO MESA;</p>	UNID.	Atmo	9	R\$	466,00	R\$ 4.194,00



UNID	SUPORTAÇÃO	10	R\$	1.100,00	R\$ 11.000,00
UNID	RING LIGHT	16	R\$	190,00	R\$ 3.040,00
80	SUPORTE TV MÓVEL COM RODINHA DE 32 A 70 PEDESTAL C/BANDEJA				
81	ILUMINADOR CÂMERA YOUTUBER COM TRIPE FOTO RING LIGHT CELULAR				
82	CÂMERA DIGITAL 24.1MP, 3" EF-S 18-55MM IS STM - PRETO - EQUIPADA COM A CAPACIDADE DE GRAVAR VÍDEOS EM 4K, EQUIPADA COM A TECNOLOGIA DE FOCO DUAL PIXEL AF E TELA LCD COM ÂNGULO VARIÁVEL PARA GRAVAR VÍDEOS, TIRAR SELFIES E FOTOGRAFIAS EM ÂNGULOS INUSITADOS. LEVE, INTUITIVA E EQUIPADA COM O PODEROSO CMOS (APS-C) DE 24,1 MEGAPIXELS, TRABALHA EM CONJUNTO COM O PODEROSO PROCESSADOR DIGIC 8 PARA OBTER DESEMPENHO E RESULTADOS EXCELENTES. ASSISTENTE DE RECURSOS; BATERIA RECARREGÁVEL; DETECÇÃO DE ROSTO DUAL PIXEL CMOS AF; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA; ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO; ESTABILIZADOR NA LENTE; FOCO AUTOMÁTICO E MANUAL; FORMATOS DE ARQUIVOS: JPEG / RAW / MP4 / MOV; GRAVAÇÃO DE VÍDEO: 4K (25FPS), FULL HD 1920 X 1080 (59,94, 50 FPS, 29,97, 25FPS), MOV (H.264 ALL-I FULL HD, SEM SOM, APENAS VÍDEOS EM TIME-LAPSE); ISO 100-25600 (EXPANSÍVEL ATÉ 51200); MODOS DE BALANÇO DE BRANCO: AWB, LUZ DE DIA, SOMBRA, NUBLADO, LUZ DE TUNGSTÊNIO, FLUORESCENTE, FLASH; PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC8; PROCESSADOR: DIGIC 8 SENSOR CMOS (APS-C) DE 24,2 MEGAPIXELS; TECNOLOGIA EMBUTIDA WI-FI, BLUETOOTH; TELA SENSÍVEL AO TOQUE LCD ANGULAR DE 3,0 POLEGADAS; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: SD / SDXC / SDHC ; ZOOM ÓPTICO 3X.	9	R\$	4.900,00	R\$ 44.100,00
83	FRAGMENTADORA DE PAPEL, 15 FLS, 220V, FRAGMENTAÇÕES: CLIPS, GRAMPOS, CD, DVD, CARTÃO.	3	R\$	790,00	R\$ 2.370,00
84	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	1	R\$	208,00	R\$ 208,00
85	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 60 FOLHAS	1	R\$	120,00	R\$ 120,00
86	PIPETAS 3ML MOTRICIDADE ORAL	5	R\$	7,25	R\$ 36,25
88	JOGO DE APRENDIZAGEM LER9285 MENTAL BLOX JR DE LÓGICA PRECOCE.	1	R\$	414,00	R\$ 414,00
89	CONJUNTO PROBU TONDA ARK PARA FECHAMENTO/FORÇA LABIAL.	1	R\$	324,00	R\$ 324,00
90	MASSAGEADOR MARTELO	1	R\$	360,00	R\$ 360,00
91	TESOURA MOVETAPE	1	R\$	54,00	R\$ 54,00
92	MOVE TAPE KINESIOLOGY TAPING PRÉ TAPE 120 ML	2	R\$	81,00	R\$ 162,00
93	ABAIXADOR DE LINGUAESPÁTULA COM AROMA E SABOR -40 UNIDADE	2	R\$	45,00	R\$ 90,00
94	MASSAGEADOR MANUAL MODELO GARRA	2	R\$	105,00	R\$ 210,00
95	ROLO DE ESPUMA PARA MASSAGEM E ESTIMULAÇÃO TÁTIL	1	R\$	117,00	R\$ 117,00
96	MASSAGEADOR FACIAL	2	R\$	60,00	R\$ 120,00
97	SACOS DE ELÁSTICO ORTODÔNTICO 5/16-100 UNIDADES	5	R\$	32,26	R\$ 161,30
98	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA ORTOPÉDICA 5X5- MBFIT	5	R\$	64,50	R\$ 322,50
99	GARROTOS PRO FONODE LÁTEX COLORIDO COM 5MM DE DIÂMETRO EXTERNO	5	R\$	52,00	R\$ 260,00
100	MINI BRINQUEDO ANELAPITO C/20	1	R\$		R\$ 37,00
101	MASSAGEADOR 3 EM 1 QUENTE/ FRIO/MASSAGEADOR				



CH SILVEIRA ME - CNPJ: 07.304.475/0001-10

Rua 7 de Setembro, nº 303 A - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/Ce

www.chrsolution.com.br - suporte@chrsolution.com.br - (88) 9 9957.7772



	UNID	LERSOM	2	R\$	R\$
102	UNID	WENCY	2	R\$	R\$ 1.414,00
103	UNID	CARLU	3	R\$	R\$ 108,00
104	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 144,00
105	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 117,00
106	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 93,00
107	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 63,00
108	UNID	ED	1	R\$	R\$ 75,00
109	UNID	FUNDAMENTAL	1	R\$	R\$ 70,00
110	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 144,00
111	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 288,00
112	UNID	CRALU	1	R\$	R\$ 93,00
113	UNID	CARLU	1	R\$	R\$ 144,00
114	UNID	GROW	1	R\$	R\$ 70,00
115	UNID	TOJA	1	R\$	R\$ 124,00
116	UNID	CIA BRINK	1	R\$	R\$ 135,00
117	UNID	MB	1	R\$	R\$ 104,00
118	UNID	TOYSTER	1	R\$	R\$ 45,00
119	UNID	BABY	1	R\$	R\$ 45,00
120	UNID	BABY	1	R\$	R\$ 106,00
121	UNID	IBEL	1	R\$	R\$ 117,00
122	UNID	TOYSTER	1	R\$	R\$ 135,00
123	UNID	COMPANIKIDS	1	R\$	R\$ 81,00
124	UNID	JP BRINK	1	R\$	R\$ 216,00
125	UNID	JEF	2	R\$	R\$ 432,00
126	UNID	MERCOTOY	1	R\$	R\$ 106,00
127	UNID	ARTBRINK	1	R\$	R\$ 153,00
128	UNID	MADU	1	R\$	R\$ 396,00
	UNID	AIRESAFETY	1	R\$	R\$ 1.122,00



128
 TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADES
 MASCARA FACIAL COMPLETA COM (01) FILTRO - TAMANHO UNICORPO DA MÁSCARA CONFECCIONADA EM NEOPRENE. POSSUIR 5 (CINCO) PONTOS DE FIXAÇÃO POR TIRAS DO MESMO MATERIAL DA MÁSCARA, COM FIVELAS DE AÇO INOX DE AJUSTE RÁPIDO, FIXADOS NO CORPO DA PEÇA SEM USO DE REBITES OU BOTÃO DE PRESSÃO (AS TIRAS DEVERÃO SER DENTADAS PARA PERMITIR AJUSTE FINO, PARA MELHOR ASSENTAMENTO E VEDAÇÃO). UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO (UM FILTRO) E DUAS DE EXALAÇÃO, LOCALIZADAS NA MASCARILHA, DE FÁCIL MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO, E QUE IMPEÇA A MONTAGEM INCORRETA DAS MESMAS. O VISOR DEVE SER DE POLICARBONATO, COM ARO DE FIXAÇÃO EM PLÁSTICO ABS E PARAFUSOS. MASCARILHA INTERNA NO MESMO MATERIAL DO CORPO DA MÁSCARA, DEFEITOR PARA EVITAR EMBASAMENTO DA LENTE. DIAGRAMA DE VOZ PROTEGIDO CONTRA DANOS MECÂNICOS. A CONEXÃO ENTRE A PEÇA E O FILTRO DEVE SER FEITA POR ROSCAS, COM GARANTIA DE VEDAÇÃO, DE CONEXÃO UNIVERSAL

SEGUNDO A NORMA EM 148/1, COM BORDA INTERNA PERIFÉRICA PARA AJUSTE EM

DIVERSOS FORMATOS DE ROSTO.

129 FILTRO FACIAL COMPLETO (A2P2): FILTRO DEVERÁ SER DO TIPO MECÂNICO P2 E QUÍMICO DA CLASSE 1 (PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS). EQUIPAMENTO DE ROSCA DE CONEXÃO UNIVERSAL, SEGUNDO A NORMA EM 148/1. O FILTRO É COMPOSTO DE RESINA SINTÉTICA E CARVÃO ATIVADO. A MONTAGEM DO FILTRO DEVE SER FEITA DE FABRICA, NUM ÚNICO CORPO. OS FILTROS DEVERÃO SER ESPECÍFICOS PARA A MARCA COMERCIAL DOS RESPIRADORES APRESENTADOS.

130 ANEL TONIFICADOR, FLEXÍVEL 38 CM

131 ASPIRADOR DE SECREÇÃO DE PÉ

135 BOLA CRAVO, 5.5 CM

136 BOLA DE VINIL ATÓXICO DE 26CM

138 CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA TECIDO PRETA DE BRAÇO

140 ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL COM O CABO USB, 1 CABO DE PACIENTE, ELETRODO USB DE 12 DERIVAÇÕES, 1 CABO USB AB BLINDADO 1,8M.

141 EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS, EXERCITADOR DE 3 INTENSIDADES

142 HOOD NEONATAL

143 KIT DE CANELEIRAS DE 1 PAR DE 3 KG.

144 KIT DE FAIXA ELÁSTICA DE TRÊS NÍVEL: LEVE, MODERADA E FORTE

145 KIT DE HALTER, 1 PAR DE 1KG;

146 KIT DE HALTER, PAR DE; 1 PAR DE 3 KG

147 KIT FUNCIONAL, ESCADA DE AGILIDADE, CONES, CHAPÉUS CHINESES, MINI BAND, CORDA DE PVC

148 LAMPADA DE INFRAVERMELHO DE 150 W, 220V

149 CARRO MACA HOSPITALAR COM LEITO ESTOFADO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO;

LEITO ESTOFADO, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM D28; - CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREAMALHEIRA; GRADES LATERAIS DE ABAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO; SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS (T); ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; - PÁRA-CHOQUE DE PROTEÇÃO NA CABECEIRA E PÉS; RODÍZIOS DE 4" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL.

DIMENSÕES: C 1,90 X L 0,70 X A 0,80 M.

CAPACIDADE: 180KG

150 MINI BICICLETA CICLOERGÔMETRO PORTÁTIL

151 ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS MOR 5104

	UNID	AIRSAFETY	8	R\$	R\$ 744,00
	UNID.	VOLLO	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
	UNID	MEDSYSTEM	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
	UNID	FISIOTER	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	UNID	FISIOTER	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
	UNID	NOCRATO	2	R\$ 579,00	R\$ 1.158,00
	UNID	ECAFIX	1	R\$ 9.940,00	R\$ 9.940,00
	UNID	GENIS	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00
	UNID	DORMED	1	R\$ 1.116,00	R\$ 1.116,00
	UNID	ONLIFE	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
	UNID	PROACTION	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00
	UNID	EVOLUTION	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
	UNID	EVOLUTION	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
	UNID	VOLLO	1	R\$ 343,00	R\$ 343,00
	UNID	PHILIPIS	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
	UNID	MEDCLEM	2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
	UNID	WCT FITNES	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
	UNID	MOR	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
					R\$ 3.946,00
					R\$ 270,060M
					R\$ 723.834,75

VALOR TOTAL.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 723.834,75 (setecentos e vinte e três mil oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos).



Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita entrega dos produtos, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário para a entrega parcial e ou total dos materiais, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

Declaramos igualmente, que:

Temos pleno conhecimento dos materiais a serem entregues;

- a) Recebemos do município de Iracema/Ce todas as informações necessárias a elaboração da nossa proposta.
- b) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no Edital, com eles concordamos plenamente;
- c) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato/lata dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do Município de Iracema/Ce, bem como atender todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;
- d) Declaramos que os preços apresentados e os lances que vier a formular não são preços inexequíveis ou superfaturados estando em consonância com o mercado;
- e) Declaramos que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60 (sessenta) dias.

JAGUARIBE (CE) 17 de Novembro de 2021.


CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA
RG: 257.818.992-SSP-CE / CPF: 754.362.563-68
Administrador

